PAGE
2

Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ (ПРАВЛЕНИЕ) ПЕРВОТАРОВСКОГО КАЗАЧЬЕГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.06.2024

 № 00
с. Первотаровка
О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Первотаровского казачьего сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области в  2024 году

В соответствии  с Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства природных ресурсов и экологии Омской области от 22.03.2012г. № 13 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Омской области», руководствуясь Уставом Первотаровского казачьего сельского поселения, Администрация (Правление) Первотаровского казачьего сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.В связи с отсутствием на территории Первотаровского казачьего сельского поселения пляжей и мест для купания, позволяющих обеспечить безопасность граждан на водоемах, запретить купание граждан в местах неорганизованного отдыха на водных объектах общего пользования, расположенных на территории Первотаровского казачьего сельского поселения в период летнего купального сезона 2024г.

2.Создать мобильную группу для постоянного контроля над местами необорудованными для купания согласно приложению.

3.Рекомендовать:

3.1.Щеткиной Г.П., специалисту 1- категории Администрации (Правления) Первотаровского казачьего сельского поселения, проводить разъяснительную работу с населением о запрете купания на водных объектах общего пользования.

3.2.Яковлевой Г.И., председатель Совета общественности по делам несовершеннолетних и защите их прав, взять на особый контроль неблагополучные семьи, проводить с такими семьями индивидуальную профилактическую работу.

4. Привести в соответствие запрещающие знаки/ аншлаги «Купание запрещено».

5.Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава (Атаман) Первотаровского

казачьего сельского поселения

        В.Б.Бондарь
Приложение

к постановлению

Администрации (Правления)

Первотаровского казачьего

сельского поселения

от   00.06.2024г.  № 00
Список

мобильной группы  для постоянного контроля
за местами необорудованными для купания
1.Щеткина Г.П.- инспектор по земельным отношениям Администрации (Правления) Первотаровского казачьего сельского поселения

2.Яковлева Г.И.- председатель Совета общественности по делам несовершеннолетних и защите их прав (по согласованию)
3.Антонов А.А.- участковый инспектор (по согласованию)
4.Биберт Ж.С.- специалист по работе с молодежью